



Un camino hacia la sostenibilidad

EMPRESAS VARIAS DE MEDELLÍN S.A. E.S.P.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Junio de 2025 y 2024
 Cifras expresadas en pesos colombianos

	Nota	2025 Junio	2024 Junio
ACTIVO			
Activo no corriente			
Propiedades, planta y equipo, neto	4	304,957,916,458	148,692,887,840
Propiedades de Inversi		13,761,052	-
Otros activos intangibles		2,738,452,234	2,301,813,096
Activos por derechos de uso	5	173,816,610,303	133,860,986,077
Activo por impuesto diferido	6	16,192,521,414	15,255,183,125
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	7	3,572,446,866	3,123,116,900
Otros activos financieros	8	40,000,000	10,306,192,119
Otros activos	11	2,035,550,840	1,898,166,827
Efectivo y equivalentes de efectivo	9	-	27,826,660,888
Total activo no corriente		503,367,259,167	343,265,006,871
Activo corriente			
Inventarios		465,530,019	137,672,623
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	108,966,849,037	88,560,282,811
Activos por impuesto sobre la renta corriente	10	54,175,973,733	29,242,259,293
Otros activos financieros	8	7,309,784,000	-
Otros activos	11	4,868,661,987	2,486,775,495
Efectivo y equivalentes de efectivo	9	105,299,740,192	79,597,420,393
Total activo corriente		281,086,538,968	200,024,410,615
TOTAL ACTIVO		784,453,798,135	543,289,417,487
PASIVO Y PATRIMONIO			
Patrimonio			
	12		
Capital emitido		247,734,065,000	123,649,289,000
Prima en colocación de acciones		154,994,885,469	32,067,662,894
Reservas		33,946,272,555	33,946,272,555
Otro resultado integral acumulado	-	5,355,233,695	- 10,773,873,020
Resultados acumulados	-	202,857,565,233	- 79,582,179,973
Resultado neto del período		4,616,278,692	9,713,163,254
TOTAL PATRIMONIO		233,078,702,788	109,020,334,710

Calle 30 No. 55-198 / Medellín-Colombia | contacto@emvarias.com.co
 Conmutador: (604) 380 0600 | www.emvarias.com.co

emvarias[®]
 Grupo-epm



Un camino hacia la sostenibilidad

PASIVO			
Pasivo no corriente			
Créditos y Préstamos		-	-
Otros pasivos financieros	16	156,011,187,578	139,609,004,975
Beneficios a los empleados		67,975,958,638	70,014,825,016
Pasivo neto por impuesto diferido		-	-
Provisiones	14	66,147,183,473	22,872,428,947
Total pasivo no corriente		290,134,329,689	232,496,258,937
Pasivo corriente			
Acreedores y otras cuentas por pagar	13	53,359,698,373	34,511,086,859
Créditos y Préstamos		-	-
Otros pasivos financieros	16	30,822,124,275	133,662,238,773
Beneficios a los empleados		137,413,037,959	14,771,275,258
Impuesto sobre la renta por pagar		-	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar	15	6,244,610,152	5,958,400,749
Provisiones	14	19,478,421,643	4,291,535,356
Otros pasivos	17	13,922,873,256	8,578,286,843
Total pasivo corriente		261,240,765,658	201,772,823,839
TOTAL PASIVO		551,375,095,347	434,269,082,777
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO			
		784,453,798,135	543,289,417,487

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

Gustavo Adolfo Castaño Galvis
Gerente General
CC 71,749,029

Janeth Lucía Quiceno Cuervo
Contadora
CC 42.898.748 TP 51.183-T

Calle 30 No. 55-198 / Medellín-Colombia | contacto@emvarias.com.co
Conmutador: (604) 380 0600 | www.emvarias.com.co

emvarias®
Grupo-epm